
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  104  del  21.5.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

RICHIESTE DI UTILIZZO DELLA STRUTTURA PALCO CON RELATIVE 

SEDIE DI PROPRIETÀ COMUNALE E FORNITURA DELL’ENERGIA 

ELETTRICA  DA PARTE DI ENTI E ASSOCIAZIONI PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE PREVISTE NELLA RASSEGNA 

“SERE D’ESTATE 2015”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventuno del mese di maggio alle ore 14.45 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. ENRICO PECORONI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 31097   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il vigente “Regolamento per l’uso pubblico del palco comunale da esterno e di n. 300 

sedie”, approvato con deliberazione consiliare n. 110 in data 27.07.1999, prevede all’articolo 1 che: 

- la struttura sia destinata alle attività ricreative, sportive, culturali e di spettacolo, o altre iniziative 

di utilità sociali, promosse e attuate direttamente dall’Amministrazione Comunale o da privati, 

anche in collaborazione con altri enti e associazioni; 

- le richieste di concessione devono essere indirizzate al Sindaco e devono pervenire almeno 1 

mese prima della manifestazione; 

- la concessione dell’utilizzo spetta alla Giunta Comunale, che può discrezionalmente concedere 

l’utilizzo gratuito della struttura nei casi di collaborazione di particolare rilevanza o per iniziative 

di tipo benefico; 

Preso atto che all’Amministrazione Comunale sono pervenute da parte di enti e associazioni le 

seguenti richieste di utilizzo gratuito della struttura palco posizionata in piazza Garibaldi e 

relative sedie, nonché la fornitura di energia elettrica:  

- A.N.F.I. Assoarma di Lecco in data 16.04.2015 per l’organizzazione e la realizzazione di un 

concerto dedicato ai Caduti della Grande Guerra 1915-1918 il giorno 12.09.2015; 

- Consulta Musicale di Lecco in data 22.04.2015 per l’organizzazione e la realizzazione di due 

concerti e precisamente in data 13 giugno “Corpo Musicale A. Manzoni Città di Lecco”,  14  

giugno “Corpo Musicale G. Brivio di Rancio Lecco”; 

- C.S.I. Comitato provinciale di Lecco in data 23.04.2015 per l’organizzazione e la realizzazione 

della giornata delle premiazioni delle squadre giovanili in data 08.06.2015; 

- AG Lecco Onlus in data 28.04.2015 per l’organizzazione e realizzazione della sesta edizione 

del Torneo Estivo di Beach Volley in programma dal 4 al 6 settembre 2015; 

- Lecchese Turismo Manifestazioni di Lecco: 

in data 28.04.2015 per l’organizzazione e realizzazione delle seguenti proiezioni 

cinematografiche: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e in data 28 e 30 aprile, 8 maggio 2015 per l’organizzazione e realizzazione delle seguenti 

manifestazioni musicali: 

10.6 Film all’aperto Dragon Trainer 2 

17.6 Film all’aperto Dracula Untold 

24.6 Film all’aperto I Pinguini di Madagascar 

1.7 Film all’aperto Colpa delle stelle 

8.7 Film all’aperto Il labirinto di maze runner 

15.7 Film all’aperto Maleficent 

22.7 Film all’aperto Frozen 

29.7 Film all’aperto La grande bellezza 

01.6 Concerto per la Festa della Repubblica – Banda dell’Aviazione 

Nazionale 

11.6 Spettacolo teatrale: I Promessi Sposi con la Compagnia Filoteatro di 

Lecco  

12.6 Festa fine anno scolastico: Schiuma Party 

18.6 Serata musicale con LLmada Latina 

27.6 Serata musicale 

2.7 Serata musicale con cover dei Nomadi 



 

 

 

 

 

 

- Mi Sol 

Studio di 

Lecco in 

data 

05.05.2015 per l’organizzazione e realizzazione della 6^ edizione “Festa delle note 2015” in 

data 11.09.2015; 

- Istituto d’Istruzione Superiore A. Badoni  in data 13.05.2015 per l’organizzazione e la 

realizzazione del Festival LAIV Action – Music Student Event in data 30.05.2015; 

- Nuova Scuola Musicale Todeschini – Yamaha Music School di Lecco in data 08.05.2015 per lo 

svolgimento di un evento musicale in data 3 giugno 2015; 

 

Considerato che le iniziative proposte: 

- incrementano l’offerta culturale, di tempo libero e sportiva nella città; 

- favoriscono l’aggregazione sociale nel periodo estivo; 

- promuovono la creatività artistica; 

- incentivano il coordinamento e l’integrazione delle attività promosse dalle Associazioni e dal 

Comune; 

- aumentano l’attrattività del territorio comunale e provinciale; 

- sono ad ingresso libero; 

 

Ritenuto pertanto di concedere gratuitamente l'utilizzo della struttura palco, con relative sedie e 

fornitura di energia elettrica alle sotto indicate associazioni/enti, dando altresì atto che l’importo 

complessivo dei vantaggi economici concessi equivale, secondo le tariffe d’uso, ad €7.890,00.- 

(IVA 22% inclusa) come meglio dettagliato nello schema seguente: 

 

Associazione o ente Benefici concessi Importo 

A.N.F.I. Assoarma Lecco Palco, sedie, energia elettrica € 240,00 

Consulta Musicale Palco, sedie, energia elettrica €  480,00 

C.S.I. Comitato provinciale di Lecco Palco, sedie, energia elettrica € 240,00 

AGD Lecco Onlus Palco, sedie, energia elettrica €  720,00 

Lecchese Turismo Manifestazioni Palco, sedie, energia elettrica €  5.280,00 

Mi Sol Studio Palco, sedie, energia elettrica € 345,00 

Ist. d’Istruzione Superiore A. Badoni   Palco, sedie, energia elettrica € 240,00 

Nuova Scuola Musicale Todeschini Palco, sedie, energia elettrica € 345,00 

 totale € 7.890,00 

 

Dato atto che gli oneri relativi all’allestimento, revisione, manutenzione del palco e dell’incarico del 

servizio di assistenza alle manifestazioni sono già impegnati al cap. 4330 del bilancio 2015; 

 

Visto: 

- il vigente Statuto comunale; 

- l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 “Pareri dei responsabili dei servizi” 

del D.lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, che agli articoli 26 e 27 

4.7 Lecco sotto le stelle con l’Orchestra di Radio Zeta 

9.7 Serata musicale  

16.7 Serata musicale con l’Orchestra Stella d’Argento 

19.7 Concerto Corpo Musicale G. Verdi di Lecco 

23.7 Serata musicale con Daniele Violi e la sua orchestra 

30.7 Serata musicale 

3.9 Festa apertura anno scolastico 

10.9 Saggio teatrale  



 

 

prevede l’obbligo di pubblicare i dati degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

e vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di accogliere le richieste degli enti e delle associazioni sotto indicati e di concedere, per le 

motivazioni sopra indicate, l’utilizzo gratuito della struttura palco di piazza Garibaldi, relative 

sedie e fornitura di energia elettrica; 

2) di dare atto che l’importo complessivo dei vantaggi economici equivale, secondo le tariffe 

d’uso, ad € 7.890,00.- (IVA 22% inclusa) come meglio dettagliato nello schema seguente: 

 

Associazione o ente Benefici concessi Importo 

A.N.F.I. Assoarma  

Via Gondola 14 – 23900 Lecco 

C.F. 92040170133 

Palco, sedie, energia elettrica 

in data 12.09.2015 

€   240,00 

Consulta Musicale 

Corso Monte Santo 14 – 23900 Lecco 

C.F. 92009490134 

Palco, sedie, energia elettrica 

nei giorni 13 e 14.06.2015 

€  480,00 

C.S.I. Comitao provinciale di Lecco 

Via San Nicolò 5 – 23900 Lecco 

C.F. 83013910134 P.I. 02811590138 

Palco, sedie, energia elettrica 

in data  08.06.2015 

€   240,00 

AGD Lecco Onlus 

c/o Pediatria Ospedale A. Manzoni 

Via dell’Eremo 9/11 - 23900 - Lecco 

C.F. 92018290137 

Palco, sedie, energia elettrica 

nei giorni 4, 5, 67.09.2015 

€ 720,00 

Lecchese Turismo Manifestazioni 

Corso Matteotti 

23900 Lecco -  C.F. 03236670133 

Palco, sedie, energia elettrica 

Vedi calendario in premessa 

€  5.280,00 

Mi Sol Studio 

C.so Martiri della Liberazione 128 

23900 Lecco - P.I. 03144060138 

Palco, sedie, energia elettrica 

in data 11.09.2015 

€  345,00 

Ist. d’Istruzione Superiore A. Badoni   

Via Rivolta 10 – 23900 Lecco 

C.F.83007840131 

Palco, sedie, energia elettrica 

in data 30.05.2015 

€   240,00 

Nuova Scuola Musicale Todeschini – 

Yamaha Music School 

Via Cavour 90/n – 23900 Lecco 

P.I.01495830133 

Palco, sedie, energia elettrica 

in data 03.06.2015 

€  345,00 

 Totale € 7.890,00 

 

3) di dare mandato al dirigente competente di adempiere agli obblighi di pubblicità, trasparenza 

previsti dagli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione degli atti di 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici a persone fisiche ed enti 

pubblici e privati”. 

4) di dare atto che gli oneri relativi all’allestimento, revisione, manutenzione del palco e 

dell’incarico del servizio di assistenza alle manifestazioni sono già impegnati al cap.4330 del 

bilancio 2015. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

              f.to VIRGINIO BRIVIO                                     f.to     ENRICO PECORONI 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.5.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  11.6.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  27.5.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   27.5.2015                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


